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Folketi gets Su dheds‐ og bldreudvalg har de   . ja uar   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  esvares.  Spørgs‐
ålet er stillet efter ø ske fra Peder Hvelplu d  EL . 

 
Spørgs ål  r.  :  
”Mi istere   edes overse de de se este fe  års reg ska soplys i ger for 
hhv. SSI Diag osti a og SSI’s va i eproduktio . ” 
 
Svar: 
 
SSI Diag soti a 
Nede for fre går resultatet for SSI Diag osti a i periode   ‐ . 
 
Ta el  . Resultat for SSI Diagnosti a  

io. kr.            
Resultat           
Kilde: Årsrapporter fra State s Seru  I stitut 
 
SSI Diag osti a udviser e  jæv t stige de te de s i periode . 
 
SSIs va i eproduktio  
I relatio  til SSIs va i eproduktio  er det væse tligt at være op ærkso  på, at det 
ale e er va i eproduktio e , dvs. SSIs ege produ erede va i er, so  er  levet fra‐
solgt. Talle e i SSIs årsrapporter vedrører hele va i esektore , dvs. udover produk‐
tio e  o fatter de  også forsk i g og udvikli g sa t i dkø  og salg af e  række 
ha delsva i er, heru der til  ør eva i atio sprogra et  v.  
 
I for i delse  ed salgspro esse  har state s fi a sielle rådgiver Er est & You g der‐
for udskilt va i eproduktio e  fra de  restere de va i esektor, og det er således 
disse tal for va i eproduktio e , so  fre går af  ede ståe de ta el. De e udskil‐
lelse af va i eproduktio e  fra de  restere de va i esektor er foretaget til age til 

, hvorfor der vises talle e for de   ‐årige periode  ‐ .  
 
Ta el  . Resultat for va ineproduktionen 

io. kr.            
Resultat  ‐   ‐   ‐   ‐    
Kilde: Bereg i ger fra Er st & You g.  
 
So  det fre går af ta el  , sker der e  gradvis forværri g af de årlige resultater fra 

 og fre , so  skyldes flere forskellige faktorer, og der er ikke  oget, der tyder 
på, at det vil  live  edre. U derskuddet er således i sig selv også e  forklari g på fra‐
salget af SSIs va i eproduktio . 
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Side 2 

 
So  led i  l.a. fi a sieri ge  af e   y flerårsaftale for Det Ko gelige Teater  v., jf. 
Aftale   elle  de  davære de regeri g, Ve stre, Da sk Folkeparti, Li eral Allia e, 
E hedsliste  og Det Ko servative Folkeparti o  Det Ko gelige Teater for periode  

‐   .  ove er   ‐ u der de  davære de kultur i ister ‐  lev det  e‐
sluttet at  edsætte priser e på SSIs ege produ erede va i er  ed e  gradvis i d‐
fas i g over periode   ‐  so  fra   varigt udgjorde    io. kr.  ‐pl .  
 
De e pris edsættelse har ikke ku et  odsvares af tilsvare de o kost i gsreduk‐
tio er. 
 
I   traf de  davære de SR‐regeri g  eslut i g o  at frasælge va i eproduktio‐
e . De e  eslut i g  lev videreført af de  davære de V‐regeri g og  akket op af 

et flertal af Folketi gets partier 
 
SSI har haft  ed rud i produktio e  i såvel   so   , hvilket har  etydet, at det 
har været  ødve digt at i dkø e va i er til  ør eva i atio sprogra et hos eks‐
ter  levera dør  ed deraf følge de i dtægtsta  for SSI. Det  e ærkes, at  ed rud‐
det i produktio e  i   opstod føre d, der  lev truffet  eslut i g o  frasalg af SSIs 
va i eproduktio , jf.  i   esvarelse af spørgs ål  . 
 
E delig skal det også  e ærkes, at det da ske  arked er et relativt lille  arked, og 
at eksportforve t i ger e ikke har holdt stik. 
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